SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/2

PORTARIA Nº 1982/GR/UFFS/2021, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2021

Designa Bancas Examinadoras do Processo

Seletivo Simplificado 10/Chapecó para

Contratação de Professor do Magistério Superior

Substituto

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas

atribuições legais, considerando o Edital nº 989/GR/UFFS/2021,

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR as Bancas Examinadoras do Processo Seletivo Simplificado 10/Chapecó

para Contratação de Professor do Magistério Superior Substituto da UFFS, conforme

especificações constantes nos quadros a seguir relacionados:

I - Área de conhecimento 01: GESTÃO E GERENCIAMENTO EM SAÚDE E

ENFERMAGEM; ESTÁGIO CURRICULAR SUPERVISIONADO; FUNDAMENTOS

DE SAÚDE PÚBLICA
NOME  FUNÇÃO NA BANCA

Daniela Savi Geremia Presidente

Adriana Remiao Luzardo Titular

Claudio Claudino da Silva Filho Titular

Jeferson Santos Araujo Suplente

Larissa Hermes Thomas Tombini Suplente

II - Área de conhecimento 02: ENFERMAGEM MÉDICO-CIRÚRGICA
NOME  FUNÇÃO NA BANCA

Vander Monteiro da Conceicao Presidente

Denise Consuelo Moser Aguiar Titular

Leoni Terezinha Zenevicz Titular

Eleine Maestri Suplente

Aline Massaroli Suplente

III - Área de conhecimento 03: CIRURGIA
NOME  FUNÇÃO NA BANCA

Felipe Camargo Ribeiro Presidente

Marco Antonio Scirea Tesseroli Titular

Thais Nascimento Helou Titular

Ana Beatriz Sengik Saez Suplente

Maira Rossetto Suplente

IV - Área de conhecimento 04: CLÍNICA MÉDICA/SEMIOLOGIA MÉDICA
NOME  FUNÇÃO NA BANCA

Thais Nascimento Helou Presidente

Joao Carlos Menta Filho Titular

Leonardo Cordenonzi Pedroso de Albuquerque Titular

Marines Bertolo Peres Suplente

Asdrubal Cesar da Cunha Russo Suplente

Art. 2º As áreas de conhecimento 05 - PEDIATRIA e 06 - GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA,

não tiveram candidatos inscritos.

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2021-0989

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           2/2

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS.

MARCELO RECKTENVALD

Reitor